
Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Куйбышевская  средняя  общеобразовательная школа»
(МБОУ «Куйбышевская СОШ»)

 ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                            № 3-93
п.им.Куйбышева

О зачислении обучающихся МБОУ «Куйбышевская СОШ»
на обучение по дополнительным общеобразовательным 
(общеразвивающим) програмамм 

В  соответствии  с  Положением  об  организации  и  осуществлении 
образовательной  деятельности  по  дополнительным  общеобразовательным 
(общеразвивающим)  программам  в  МБОУ  «Куйбышевская  СОШ»  №  205 от 
26.05.2023 г.  и по заявлениям родителей ( законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Зачислить  на  обучение  по  нижеуказанным  дополнительным 
общеобразовательным (общеразвивающим) програмамм

1.1 Физкультурно-спортивная направленность:
- «Шахматы», руководители: Апальков А. Д, Мальцева Е.Е
- «Волейбол», руководители: Миреева Л. Н, Громенко Ю.А
- «Настольный теннис», руководители: Громенко Ю.А, Семиколенова О.Ф
- «Лыжная подготовка.», руководитель: Громенко Ю.А
1.2 Техническая направленность:
- «3 D моделирование», руководитель: Дроздова Л.А
- «Легоконструирование», руководитель: Мальцева Е.Е
1.3 Художественная направленность:
- «Юный художник», руководитель: Григоренко Т.И
- «Умелые руки», руководитель: Гончарова Г.В
- «Веселая нотка», руководитель: Григоренко Т.И
- «В мире театра», руководитель: Гончарова Г.В
1.4 Туристско-краеведческая направленность:
- «Юный турист», руководитель: Миреева Л.Н
- «Музейное дело», руководитель: Сухих А.В
1.5 Социально-гумманитарная направленность:
- «Журналист», руководитель: Скрипкина М.А
- «Юнармия», руководитель: Жданов А.А



- «Юные инспектора движения», руководитель: Соснова Е.В.;
- «Школа лидеров», руководитель: Сухих А.В.;
следующих обучающихся (Приложение №1)
2. Обучение по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) 

программам осуществлять    по  дополнительным общеразвивающим программам 
школы,  в  том  числе  учитывать  особенности  организации  образовательной 
деятельности для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Скрипкину М. А.



Приложение 
к приказу от _________ г № ______

1.1 Физкультурно-спортивная направленность :
«Шахматы», руководители: Апальков А. Д., Мальцева Е.Е.

1 группа, руководитель Мальцева Е.Е
1. Дашков Олег — 1 класс
2. Неликаева Мария — 1 класс 
3. Титков Матвей — 1 класс 
4. Резников Владимир — 1 класс
5. Петровский Роман — 2 класс 
6. Кириченко Екатерина — 2 класс 
7. Нагибин Степан — 2 класс 
8. Шевченко Егор — 2 класс
9. Шелухин Константин — 2 класс 
10. Евтифиева Александра — 3 класс
11. Титков Кирилл — 3 класс
12. Лазарченко Артем — 3 класс 
13. Косенко Илья — 3 класс 
14. Чуприна Дмитрий — 3 класс
15.  Ващекин Андрей — 3 класс 
16. Косенко Ульяна — 4 класс
17. Смыков Тимофей — 4 класс  

2 группа, руководитель Апальков А.Д

1.Петряева Виктория- 4 класс
2.Шамина  Олеся - 4 класс 
3. Шульгин Максим - 8 класс
4. Шульгина Анна - 4 класс
5. Рыкалов Сергей 3 класс
6. Мирушина Ульяна -8 класс
7. Сорокина Оксана - 8 класс
8.Колесников Юрий -8 класс
9. Сафонова Марина -8 класс 
10. Руссу Филипп- 8 класс

«Волейбол», руководители: Миреева Л. Н, Громенко Ю.А
1 группа (Громенко Ю.А)
1. Анисимова Анастасия  - 6 класс
2. Рыжих Валерия — 8 класс 
3. Анисимова Дарья — 9класс
4. Козлова Алина — 10 класс



5. Морозова Валерия — 10 класс
6. Гончар Анжелика - 5 класс.
7. Чувилина Алина - 7 класс
8.Сафонов Дмитрий - 5 класс.
9. Стрелков Кирилл- 8 класс
10.Сорокина Оксана - 8 класс
11.Сафонова Марина - 8 класс
12. Колесников Юрий- - 8 класс
13. Шульгин Максим- 8 класс

2 группа (Миреева Л.Н)
1. Ильина Юлия — 5 класс
2. Петряева Ангелина — 5 класс
3. Шелухин Михаил — 5 класс
4. Кириченко Давид — 8 класс
5. Коротченко Виктория — 8 класс
6. Никулина Алина — 9 класс
7. Никулина Карина — 9 класс
8.Рыженков Максим — 9 класс 
9. Свирин Владимир — 9 класс
10. Шашенко Виолетта — 9 класс
11. Горелов Макар — 11 класс
12.Коротченко Валерия — 11 класс 

«Настольный теннис», руководители: Громенко Ю.А, Семиколенова О.Ф
1 группа (Семиколенова О.Ф)
1. Столярова Виктория — 2 класс
2. Титков Кирилл — 3 класс 
3. Шульгина Татьяна — 3 класс
4. Чуприна Дмитрий — 3 класс
5. Барбосова Елизавета — 3 класс
6. Бондарьков Иван — 3 класс
7. Мозговой Михаил — 3 класс
8. Некрасова Екатерина — 3 класс
9. Козуров Кирилл — 3 класс
10. Косенко Илья  - 3 класс

2 группа (Семиколенова О.Ф) 
1. Исупов Дмитрий — 6 класс
2. Ленивкина Марианна — 6 класс
3. Петряева Виктория — 6 класс
4. Рыжих Валерия — 8 класс
5. Ивахненко Иван — 9 класс
6. Соколов Ярослав — 9 класс
7. Шульгин Андрей — 9 класс



8. Козлова Алина — 10 класс
9. Морозова Валерия — 10 класс

3 группа ( Громенко Ю.А)
1. Рыкалов Сергей - 3 класс
2. Сорокина Вика - 3 класс 
3. Асташкин Иван -3 класс
4. Петряева Виктория - 4 класс 
5.Шамина Олеся -4 класс
6. Шульгина Анна - 4 класс
7. Сафонова Алина - 4 класс

4 группа  (Громенко Ю.А)
1. Гончар Анжелика -5 класс 
2. Чувилина Алина -7 класс 
3. Сафонов Дмитрий -5 класс 
4.Стрелков Кирилл-8 класс
5. Сорокина Оксана - 8 класс
6.Сафонова Марина-8 класс
7. Колесников Юрий- -8 класс
8. Руссу Филипп- 8 класс

«Лыжная подготовка » , руководитель Громенко Ю.А
1. Потемкина Вероника — 1 класс 
2. Моршнев Андрей — 2 класс 
3. Рыжих Полина — 2 класс
4. Сергеева Анастасия — 2 класс 
5. Столярова Дарья — 2 класс 
6. Щекинов Артем — 2 класс 
7. Найденов Дмитрий — 8 класс 

          1.2 Техническая направленность:
          3 D моделирование, руководитель Дроздова Л.А

          1 группа
1. Барбосова Елизавета — 3 класс
2. Бондарьков Иван — 3 класс
3. Косенко Илья — 3 класс 
4. Чуприна Дмитрий — 3 класс 
5. Барбосова Алина — 4 класс 
6. Емельянова Анастасия — 4 класс
7. Косенко Ульяна — 4 класс 
8. Сидельцев Артем — 4 класс 
9. Смыков Тимофей — 4 класс 
10. Чуркина Анастасия



          2 группа 
1. Исупов Дмитрий — 6 класс 
2. Ленивкина Марианна — 6 класс 
3. Першин Илья — 6 класс 
4. Петряева Виктория — 6 класс 
5. Соколова Ксения — 6 класс 
6. Горев Дмитрий — 8 класс 
7. Григоренко Александр — 8 класс 

         «Легоконструирование», руководитель: Мальцева Е.Е
          1. Ильина Юлия — 5 класс 
2. Петряева Ангелина — 5 класс
3. Шелухин Михаил — 5 класс
4. Дорошенко Дарья — 6 класс
5. Пинчукова Алина — 6 класс
6. Шелухин Святослав — 6 класс
7. Ильин Александр — 7 класс
8. Кириченко Тимур — 7 класс
9. Сорочинский Давид — 7 класс
10. Негодяев Виталий — 8 класс
11.Круговая Серафима — 9 класс 
12.Ковтунов Роман — 9 класс 
13. Козарева Алиса — 9 класс
14.Баглаенко Мария — 9 класс 
15. Негодяев Савелий — 10 класс

          1.3 Художественная направленность:
           «Умелые руки» , руководитель Гончарова Г.В
          1 группа
1. Баканова Ирина — 1 класс
2. Леонидов Михаил — 1 класс
3. Сидельцева Виктория — 1 класс
4. Потемкина Вероника — 1 класс
5. Титков Матвей — 1 класс
6. Скрипкин Александр — 1 класс
7. Шамина Диана — 1 класс
8. Рассамакина Дарья — 2 класс
9. Рыжих Полина — 2 класс
10. Моршнев Андрей — 2 класс
11. Столярова Виктория — 2 класс
12. Шульгина Татьяна — 3 класс
13. Барбосова Елизавета — 3 класс
14. Некрасова Екатерина — 3 класс
15. Козуров Кирилл — 3 класс
16. Косенко Илья — 3 класс



17.Емельянова Анастасия — 4 класс
18. Колесников Артем — 4 класс
19. Косенко Ульяна — 4 класс
20.Смыков Тимофей — 4 класс 
21. Чуркина Анастасия — 4 класс

«В мире театра», руководитель Гончарова Г.В

1 группа
1. Потемкина Вероника — 1 класс
2. Скрипкин Александр - 
2. Столярова Виктория — 2 класс
3. Бондарьков Иван — 3 класс
4. Емельянова Анастасия — 4 класс
5. Колесников Артем — 4 класс
6. Смыков Тимофей — 4 класс
7. Сидельцев Артем — 4 класс
8. Чуркина Анастасия — 4 класс

2 группа

1. Чуркина Евгения — 6 класс
2. Соколова Ксения — 6 класс 
3. Ушакова Дарья - 7 класс
4. Белан Иван — 7 класс
5. Брылев Иван — 7 класс
6. Григоренко Александр — 8 класс
7. Ивахненко Иван — 9 класс
8. Соколов Ярослав — 9 класс
 
«Юный художник», руководитель: Григоренко Т.И

1. Рыжих Полина — 2 класс
2. Горенко Артем — 2 класс
3. Столярова Виктория — 2 класс 
4. Бондарьков Иван — 3 класс
5. Некрасова Екатерина — 3 класс
6. Емельянова Анастасия — 4 класс
7. Левченко Виктория — 4 класс
8. Лазарева Ксения — 7 класс 

«Веселая нотка», руководитель Григоренко Т.И

1. Баканова Ирина — 1 класс
2. Дашков Олег — 1 класс



3. Сидельцева Виктория — 1 класс
4. Шамина Диана — 1 класс 
5. Столярова Виктория — 2 класс
6. Мозговой Михаил — 3 класс
7. Чуркина Анастасия — 4 класс 
8. Мозолева Анна — 7 класс 
9. Григоренко Александр — 8 класс 

1.4 Туристко-краеведческой направленности

 «Юный турист», руководитель Миреева Л.Н

1. Леонидов Михаил — 1 класс
2. Артамошкина Полина — 1 класс
3. Круговой Макар — 1 класс
4. Негодяева Ксения — 1 класс
5. Щекинов Артем — 2 класс
6.Кириченко Екатерина — 2 класс
7. Нагибин Степан — 2 класс
8. Шевченко Егор — 2 класс
9. Шелухин Константин — 2 класс
10. Ващекин Андрей — 3 класс
11. Евтифиева Александра — 3 класс
12. Фадеев Георгий — 3 класс
13.Шелухин Серафим — 3 класс
14. Буцко Паулина — 4 класс
15. Дорошенко Кирилл — 4 класс
16.Маслов Александр — 4 класс
17. Фалина Дарья — 4 класс

«Музейное дело», руководитель Сухих А.В

1. Бугаев Кирилл — 9 класс
2. Злотя Виктория — 9 класс
3. Рыкалова Ирина — 9 класс
4. Анисимова Дарья — 9 класс
5. Козлова Алина — 10 класс
6. Морозова Валерия — 10 класс
7. Гришина Ева — 11 класс
8. Лобачева Наталья — 11 класс
9. Смыкова Екатерина — 11 класс
10. Сорокина Мария — 11 класс
11. Холчева Анна — 11 класс 



1.5 Социально-гуманитарной направленности

«Журналист», руководитель: Скрипкина М.А

1. Исупов Дмитрий — 6 класс
2. Ленивкина Марианна — 6 класс
3. Полякова Анастасия — 7 класс
4. Зюлева Полина — 9 класс
5. Злотя Виктория — 9 класс
6. Анисимова Дарья — 9 класс
7. Рыкалова Ирина — 9 класс
8. Соколов Ярослав — 9 класс
9. Фоменко Дмитрий — 9 класс 
10. Морозова Валерия — 10 класс
11. Козлова Алина — 10 класс

«Юнармия», руководитель Жданов А.А

1.  Исупов Дмитрий — 6 класс
2. Ленивкина Марианна — 6 класс
3. Петряева Виктория — 6 класс
4. Арсеньев Ярослав — 7 класс
5. Коваль Константин — 8 класс
6. Григоренко Александр — 8 класс
7. Шульгин Максим — 8 класс
8. Злотя Виктория — 9 класс

«Юные инспектора движения», руководитель: Соснова Е. В.

1. Колесников Артем — 4 класс
2. Смыков Тимофей — 4 класс
3. Сидельцев Артем — 4 класс
4. Чуркина Анастасия — 4 класс
5. Окулов Максим — 5 класс
6. Першин Илья — 6 класс
7. Прадун Богдан — 6 класс
8. Картавенко Егор — 6 класс
9. Рассамакина Ксения — 6 класс
10.Горпинченко Сергей — 6 класс

«Школа лидеров», руководитель Сухих А.В

1.Баканова Ирина  — 1 класс 



2. Дашков Олег – 1 класс 
3.Леонидов Михаил  – 1 класс
4. Неликаева Мария – 1 класс 
5. Потемкина Вероника – 1 класс 
6. Резников Владимир – 1 класс 
7. Сидельцева Виктория – 1 класс 
8. Скрипкин Александр  – 1 класс 
9. Титков Матвей  – 1 класс 
10. Шамина Диана  – 1 класс
11. Рыжих Полина — 2 класс
12. Шульгина Татьяна — 3 класс
13. Чуркина Анастасия — 4 класс

2 группа
1. Окулов Максим — 5 класс
2. Макурин Артем — 5 класс
3. Анисимова Анастасия — 6 класс
4. Исупов Дмитрий — 6 класс
5. Ленивкина Марианна — 6 класс 
6. Соколова Ксения — 6 класс
7. Рассамакина Ксения — 6 класс
8. Чуркина Евгения — 6 класс
9. Полякова Анастасия — 7 класс
10. Ушакова Дарья — 7 класс
11. Григоренко Александр — 8 класс
12. Коновалов Иван — 8 класс
13. Анисимова Дарья — 9 класс
14. Злотя Виктория — 9 класс
15. Зюлева Полина — 9 класс
16. Шульгин Андрей — 9 класс
17.Морозова Валерия — 10 класс 
18.Смыкова Екатерина — 11 класс 


